
KUMSP80RLBAC t~T:^'''\~7~'71

MORAvsfc.oai.ywfcí Í^KAÍ :JL^ttLl-l^LL.
. cí^s^7vÍ01ODA'IKL^___J

DOHODA O NAROVNANirZÍ-^ 1 i— L—
uzavřená podle ustanovení §1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

i.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

Miroslavem Novákem
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Ing. Milan Novotný, vedoucí odboru investičního a majetkového Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, tel. 595 622 607

Ing. Martin Staniek, vedoucí oddělení investičního Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
tel 595 622 201
Ing. Pavlína Ledvoňová, investiční referent odboru investičního amajetkového Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, tel. 595 622 433, e-mail: pavlšna.ledvonova@msk.cz

(dále jen „objednatel")

2. AREA . stavby s.r.o.
se sídlem: Šilheřovice č.p. 315, 711 00 Šilheřovice
zastoupena: Milanem Šrotkem, jednatelem společnosti
IČ: 48398195
DIČ: CZ48398195
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 374284933/0300
Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10325

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Milan Šrotek, e-maii:

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14. 4. 2016 smlouvu odílo č. 01114/2016/KŘ ve znění
dodatku č. 1 (č. 0U14/2016/Di/20i6/KŘ) uzavřeného dne 4. 7. 2016 (dále jen „smiouva") na realizaci
stavby „Střední škola elektrostavební adřevozpracující, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, úprava
budovy pro potřeby mateřské školy" (dále jen „dílo").

2. Zhotovitel měl dle smlouvy realizovat dílo ve lhůtě do 17. 7. 2016 a nejpozději poslední den této lhůty
řádně provedené dílo be/ vad a nedodělků předat objednateli. Dílo bylo objednatelem převzato dne
27. 7. 2016 (přejímací řízení probíhalo v souladu s ustanovením SOD po dobu 10 dnu), přičemž nebyly
provedeny práce, které již nebyly pro provedení díla nutné (dáie jen „méněpráce").

Jedná se o tyto méněpráce:

2.1. Střední škola elektrostavební a dřevozpracující, Frýdek-Místek, příspěvková organizace v současné
době připravuje stavební akcí, jejíž součástí bude rekonstrukce částí chodníků a zpevněných ploch v
areálu školy. V rámci koordinace obou staveb byio dohodnuto neprovádět původně navržené
vodorovné dopravní značení vyhrazeného parkoviště současně se stavbou mateřské školy. Toto

Dohoda o narovnání ke smlouvě odílo č. 011L4/7016/KŘ na stavbu „Střední Škola elektrostavební a dřevo/pracující, Frýdek-Místek,

příspěvková organizace, Úprava budovy pro potřeby maleřské školy" 1



dopravní značení bude prováděno komplexně v celém areálu po dokončení rekonstrukce zpevněných 
ploch. 

2.2. V průběhu stavby nebylo potřebné zřizovat zábor veřejného prostranství a dále ve vnitřním areálu 
školy nebylo ani nutné osazovat velkorozměrovou tabuli s označením stavby. 
Bližší specifikace méněprací je uvedena v souhrnném a položkovém rozpočtu méněprací, který je 
přílohou č. 1 této dohody. 

3. Cena méněprací dle odst. 2 tohoto článku činí: 

cena méněprací bez DPH 13.486,-- Kč 

DPH 21 % 2.832,- Kč 

cena méněprací včetně DPH 16.318,- Kč 

I I I . 
Narovnání 

S ohledem na vvše uvedené se smluvní strany dohodiv takto: 

1. Dílo bylo objednatelem převzato dne 27. 7. 2016 a zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo, bez 
ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly provedeny méněpráce uvedené v čl. II odst. 2 této 
dohody. 

2. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smíouvy, se v důsledku méněprací snižuje a činí: 

cena bez DPH 3.417.535,- Kč 

DPH 21 % 717.683,- Kč 

cena celkem včetně DPH 4.135.218,- Kč 

3. Příloha č. 2 smlouvy - Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 2 

této dohody. 

IV. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Ustanovení touto dohodou neupravená zůstávají v platností beze změny. Tato dohoda rovněž nemá 
vliv na uplatnění sankcí objednatelem vůči zhotoviteli z důvodu neprovedení díla řádně a včas. 

2. Tato dohoda může být zrušena nebo změněna pouze souhlasným písemným projevem smluvních 
stran, 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Souhrnný a položkový rozpočet méněprací 
Příloha č. 2: Souhrnný rozpočet stavby 

Dohoda o narovnáni ke smlouvě o dílo č. 011 ťí/2016/KŘ na stavbu „Střední Škola elektrostavební a dřevo/pracující, Frýdek-Místek, 
příspěvková organi/ace, Úprava budovy pro potřeby mateřsko školy" 2 



6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá
z usnesení rady kraje č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne
19. 5. 2011.

V Ostravě dne I a ra 2016 V Šilheřovicích dne

Milan Šrotek
jednatel společnosti

sfavísv s.r.o.
Šilheřovice 315

74715 Šilheřovice
ÍČ: 48398195 * DtČ: CZ48398195

Doboda o narovnáni ke smlouvě odílo č. 01111/2016/KR na stavbu „Střední škola elektrostavební a dřevozpracující, Frýdek-Místek,

příspěvková organizace, Úprava budovy pro potřeby maleřské školy" 3

•-K



Příloha č. 1: Souhrnný a položkový rozpočet méněprací 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

Rozpočet 

0001 

Stavba 

5021530 
Projektant 
Zpracovatel projektu 
Objednatel 

Dodavatel 
Rozpočtoval 

7001 
Ná/ev 
objckíu 

Nedočerpané položky I JKSO 

Ú pjay a b ud o vy č .p. 2 3 52 
Název 
stavby 
MŠ na ui.Pionýrů ve Frýdku-
Místku 

0 

SKP 
Mčrná 
jednotka 
Počet 
jednotek 
Náklady na 
m.j. 
Typ rozpočtu 

Zakázkové 
číslo 
Počet listu 

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

5021530 

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady 

2 

R 

N 

ZRN celkem 

HSV celkem 

PSV celkem 
M práce 
celkem 
M dodávky 

I celkem 

HZS 

ZRN+HZS 

ZRN+ost.náklady+HZS 

13486 

0 

13 486 

0 

13 486 

13 486 

Ztížené výrobní 
podmínky 

Oborová přirážka 
Přesun stavebních 
kapacit 
Mimostavenišíní 
doprava 

Zařízení staveniště 

Provoz investora 
Kompletační činnost 
(IČD) 
Ostatní náklady 
neuvedené 
Ostatní náklady 
celkem 

Vypracoval 
jméno : 

Daíum : 

Podpis : 

Za zhotovitele 
Jméno : 

Datum : 

Podpis: 

Za 
objednatele 
Jméno : 

Daíum 

Podpis: 

Základ proDPH 
DPH'""_ 
Základ pjo DPH 
O P H " "•"• • • 

21,0 
21,0 

% 
% 

0,0 % 
0,01 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM 

13 486 Kč 
2 832 Kč 

0 Kč 
0 Kč 

16 318 Kč 

Dohoda o narovnáni ke smlouvě o dílo č. 03114/?016/KŘ r\a stavbu „Střední škola elektrostavební a dřevo/pracující, Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, Úprava budovy pro potřeby mateřsko školy" 4 



Stavba :
Objekt:

5021530 MŠ na ul.Pionýrů ve Frýdku-Místku
0001 Úprava budovy č.p. 2352

Rozpočet
: 7001
NedoČerpané položky

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLU

Stavební díl
Ostatni konstrukce,

9 bourání
9999 Ostatni náklady

CELKEM
OBJEKT

HSV

11 486
2 000

13 486

PSV

0
0

0

Dodávka

0
0

0

Montáž

0

, 0

HZS

0
0

0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN
Ztížené výrobní
podmínky
Oborová přirážka
Přesun stavebních
kapacit
Mimosíaveništní
doprava
Zařízení staveniště
Provoz investora
Kompletační činnost

(|CD1_
Rezerva rozpočtu

ČIDíÉÍVrVRŇ

Kč

0
0

0

0
0
0

0
0

%

0,0

Základna

13 486
0,0 13 486

t0,0 13 486

0,0
0.0
0.0

13 486
13 486
13 486

i

0,0! 13 486
0.0. 13 486

Kč

0
0

0

0
0
0

0
0
0

Položkový rozpočet

Stavba :

Objekt:

5021530 MS na ul.Pionýrů ve Frýdku-Místku

0001 Úprava budovy č.p. 2352

JRo/počet: 7001
I NedoČerpané položky

P.č.

Dii:

Díl:

' 2 ""

' '3 '"

Číslo
položky

9
915131RÓ0 "

Celkem za

9999

VRN91-03

VRŇ91Y1

Celkem za

Název položky

Ostatní konstrukce, bourání
Vodorovné dopravní značeni -ví/ specifikace

9 Ostatní konstrukce, bourání

Ostatni náklady
Zábor veřejného prostranství

Náklady na o/načent stavby -velkorozměrová tabule

9999 Ostatní náklady

MJ

kus

kompl.

kompi.

množstvy

1.00

1.00

1.00

cena /
MJ

11 486,36

800.00

1 zoo.oo

celkem

... <m..

11 486.36

11 486,36

800.00

_1_?00_00,

í~~2 000,00

Příloha _č. 2: Souhrnný rozpočet stavby
Dohoda o narovnání ke smlouvě odílo Č. 01U1/2016/KŘ na stavbu „Střední Škola elektrostavební a dřevo/pracu

příspěvkové organizace, Úprava budovy pro potřeby mateřské školy" 5

Ko



$ 

"O 

u. 
• 

-o 
_ro 

c 
O) 
o 
ns 

a 
es 

j _ -
0) 

0 . 

* 

X 
Q_ 
Q 

>0) 
c 

0 

> 
CO __ 
(D 

O 

C N 

X 
Q _ 
Q 

X 
Q _ 
Q 

N 
CD 

X I 

ro 
c 
OJ 

O 

I 
"tn 

*E 
>CD __ 
CD 

o 

co 
cn 
co 
O ) 

co 
r -

O 
o 
co 

co 

•o 
ro 

__í 

_ 

*E 

w 
o 

ro 

._, 

" O 

\— 
CO 
CO 

co 

CD 

CN 

CO 
o 
<o 
co 
co „JJ. 

co 
r -
h -
- 4 -

<o 
O 

C M 

• * _ _ , 

w 
•ro 
o 
' E 
_ a 
> 

S 
tn 

CO 
O l 
CD 
O 
CD 

co 

O 
O 
CD 

CN 
CD 

CO 
CD 
O 

00 
O) 
CM 

CO 

__; 
'c: 
x : 
o 

-S2 
o 
> 

N 

-3-

o 
T— 

co 

1 — 

—-
m 

r--
CO 
O) 
T— 

'E 
•0) 
CL 

1 

CD 
cn 
to 
co 
CM 

O 
co 
CR 
-4-

C 0 

CO 
CM 

'E 
s 

CD 
O) 
CM 
00 
Oi 
CM 

O 
r -

CD 
CM 
LO 

CD 

CM 

T 3 

_-
s 
Q . 
O 

J__ 
CO 

E 

0) 
o 
co 
ca 
co 
c 

ě 
__ 
UJ 

00 
CO 

C N 

CM 
co 
a> 
f -
cO 

t o 
CD 
00 
o 
00 -— 

•ro 
OJ 

_____ 
ro 

:_-
'ca 
c 
ro 
> 
o 
i— 

3 
_í_ 
3 č> 

i 
" O 

2 
CL 
O 

_Q 
ro 

co 

m 
CD 

CM 

co 

CO 
CO 

o 

co 

co 
N 
UJ 

T3 
3 
S 
a . 
o 

_ a 
co 

co 

CO 
t n 
CD 

CO 

CO 
CO 
CM 

CO 

O 
CM 

X— 

ra 
__: 
' c 
__: 
o 
cu 

1 
- o 

S 
a . 
o 

- O 

ro 
co 

co 

CO 

T— 
CO __ 
t o 
1 — 

CM 
O J 
CN 

CM 

Cfl 
ca 
i _ 

•+-* 

•CD 
> 
o 
CD 

- Q 
ca 

__ 
i 

T J 
_3 
8 
a . 
o 

- Q 

ro 
co 

CM 
CO 
h -

O 
CO 

co 

o 
o 

CM 
co 
co 
co 
r*-
CM 

JZ 
o 
o 
Q . 

-CU 
c 

>CU 
t _ > 
0) 
Q . 
N 
ro 
0) 
o 
ro 

:_= 
*C_ 

E 
s 

co 
CD 
CO 

O 
o 
CO 

cn 

CM 

CM 

t o 

CO 
CM 

co 

CM 

>o 
o 
Q . 

> i _ 
Q . 

D_ o > 

CM 
CO 
CO 

o> 
CO 
CM 

i 

CD 

LO 

CD 
CO 
CO 

h -

cn 
T -

f 

OJ 

o 
CL 

TO 
O 

1 

a . 
z 
_ > 

co 
r-
co 
CD 

I 

CM 
CO 
CO 

CM 
i 

CO 
00 

co 
1 

> N 
O 

O 
Q . 

•CD 
c 
CO 
Q . _. 
CU 

>Q 
O 
"O 
0) 
(Z 

1 

a . 
__ 
_ > 

co 

CM 

t o 
eo 

co 
co 
CD 

r - . 
t ~ 
N. 

eo 

T -

fO 

LU 

»o 
O 
co 

AY 


